Of. 054-19— APHC Carambei, 17 de dezembro de 2019.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas da

Associagédo Parque Historico de Carambei. referente a oitava parcela do Termo de Colaboracao
007/2019, para apreciacao.

Sendo o que tinhamos para o momento. nossas cordiais saudacoes.

Atenciosamente,

\_\

< /S A —
Presidqne

Dick Carlos de Geus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

ILMA SR?. Ana Wieslava Kaspchack

Secretaria Municipal da Educacao




PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvencao social, que no dia doze de dezembro de dois mil e dezenove
teve o valor de R$: 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°
09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagao as despesas, as mesmas somam R$: 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) —
(Servigos de Jardinagem, contrato de estagio e seguranca) conforme Notas Fiscais e Extratos

Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 17 de dezembro de 2019 o valor de

R$:0,73 (Setenta e trés centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagao desta prestagéo de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagao em vigor.

Carambei, 17 de dezembro de 2019.

Parque Historico de Carambel

Av. dos | )5, 40° rambei - PR @Q 2
W 1br | (42)3231-5063

CNPJ © 5375000103 -

CARAMBEI




..

Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 3048-1

Conta Corrente: 9505-2

CONCILIACAO
BANCARIA

Més: Dezembro de 2019

N° do Docurﬁento

Descricdao data Valor
Saldo Anterior 14/12/2019 R$:0,57
Tarifa 06/12/2019 893.401.002.173.307 R$:0,57
Deposito referente ao repasse 12/12/2019 116.884 R$:12.500,00
Tarifa de pacote de servigos 12/12/2019 893.460.900.511.148 R$:51,43
Deposito com Recursos
Proprios 16/12/2019 553.048.000.027.954 R$:72,90
TED Eletrénico 16/12/2019 550.485.000.041.381 R$:767,00
TED Eletrénico 16/12/2019 553.048.000.020.252 R$:5010,73
TED Eletrénico 16/12/2019 121.601 R$:5.731,27
TED Eletrénico 16/12/2019 121.602 R$:991,00
Tarifa TED 16/12/2019 833.501.200.116.303 R$:10,45
Tarifa TED 16/12/2019 833.501.200.116.304 R$:10,45
Aplicagao 17/12/2019 R$:0,16
Saldo Final 17/12/2019 R$:0,73
»
Prdé'l?'e ﬁfe‘ o >
Dick Carlos d?eus
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
Contador
CRC
LUCIAN
Contador C
Carerps/ - PR,
-~

AN

Parque Histérico de Carambei

CNPJ 04 716375000103




PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Os valores pagos conforme esta Prestacao de Contas, referente a oitava parcela do
Termo de Colaboragéo, em: Servigos de Jardinagem e contrato de estagio. Estao de acordo com
os valores orgados. Assim devidamente aprovados pela UGT da Associacdo Parque Historico

de Carambei, abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Egon Mueller

Najara Pereira

ﬁ‘g"/',‘“ N

Ana PaulaBomfim Martins

e

CARAMBEI




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2019

Més de Referéncia: dezembro

Receitas
Ne DESCRIGAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$:0,57
02 | Repasse R$:12.500,00
03 | Rendimento da Aplicacio R$:0,16
04 | Depédsito com recursos proprios R$:72,90
Total R$: 12.573,06
Despesas
VALOR

N° DESCRIGCAO ’ N° N.F.

05 | Ali Hasan R$:5.731,27
06 | Renan Lima Emiliano\l R$:991,00
07 | Natalia Westphal R$:767.00
08 | F Herley Tramontin R$:5.010,73
09 | Tarifas bancarias R$:72.90
Total R$:12.572,90
_—

Dick Carlos de Geus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
Contador

/\ Parque Histdrico de Carambej

2 Av. dos Pioneiros, 4050 Carambe
CARAMBEI ; oo ol vt

w




CARAMBEIL

DECLARACAO

R$:72,90 (

referente as taxas bancarias nao prevista no plano de Aplicagao.

17/12/2019

% Transacoes Pendentes
EMPRESA

B —

Transferéncia entre contas diversas

D .
eclaro por meio deste que, o comprovante de depdsito em anexo, no valor total de

Setenta e dois reais e noventa centavos), refere-se, ao depdsito com recursos proprios

Debitado

Nome ~ ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

Ageéncia 3048-1

Conta corrente 27954-4

Creditado

Nome ‘ ASSOC PARQUE HISTORICO

Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2

Valor 72,90

Data Nesta data .

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS
J1208786 BERENICE LOS

Transacgao efetuada com sucesso. i

Transacao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Dick Carl<b§)de Geus

Associacao Parque Histérico de Carambei

Parque Histérico de Carambei,
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.com.br ) 3

CNP) 047163

i

179V 294
(4213231

|
i
000103




17/12/2019 Banco do Brasil

g G331161351892160043

Transagoes Pendentes 16/12/2019 14:21:30
EMPRESA

R ——

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome  ASSOC PARQUE HISTORICO "
Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2

Creditado

Nome R NA TALIAWESTPHAL B

Agéncia 485-5

Conta corrente 41381-X

Valor 767,00

Data Nesta data

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 16/12/2019 14:14:57

J1208786 BERENICE LOS 16/12/2019 14:21:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=db19150bf8f57732937c88063f6baba6# i 1/4




R 10 (2* Via)

CNBJ: 0 is 375/0001 03

CARAMBEI - PR ; Periodo: 01/11/2019 & 30/11/2019

Codigo Nomedo(a) Empregado(a) CB02002 Empresa Filial Departamento Setor Segdo Fls

000089 - NATALIA WESTPHAL 2035-20 000004 00001 00000 - NENHUM 01

ESTAGIARIO BACHARELADO HISTORIA Data Admissdo: 31/05/2019 Pis/Pasep: 144.96127.81.0

6d. Descrigao ; Referéncia | ‘Vencimentos |  Descontos

0348 HORAS ESTAGIO/BOLSA TREINAMENTO 81,00 607,50

0061 |ARREDONDAMENTO 0,00 0,02

0339|DESC. ARREDONDAMENTO MES ANTERIOR 0,07 0,07
»ﬁ543 AJUDA COM TRANSPORTE 159,55 159, .55

Nome da Entidade: .
mﬁmw&&

Atesto que O materiaVservico constante
neste documento foi fecebodolprestado e

em em ooMorm&dad‘; k as
p.—c?_gfeu n5to ??O adas.
co PR {iine

Assinatura

M

Prefeitura Municipal de Carambie |\ —

Data

b | Total dos Vencimentos |Total dos Descontos
: mucmmamd%u AT
. ot gl g i 767,07 0,07
.679-33 RG: 124504651
Valor Liquido ¥
: sl Liquido [ 767,00
Salario Base Sal. Contr. SF / BC .LN.S.S Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
7,50 P/HORA 1.0%59,%56/0,00 0,00 0,00 767,05 01l
EMITIDO POR GRUPO CONTAGRI
i
!
S

1611\

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA COMPREENDIDA NESTE RECIBO




17/12/2019

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncié“ -

Conta corrente

Creditado
Bahéo "
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

3048-1
9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
2958 UVARANAS

255960

106.441.089-83

RENAN LIMA EMILIANO
CREDITO EM CONTA
121.602

991,00

16/12/2019

B964185035A72DF3

Banco do‘Brasil

Assinada por

J1208909 DICK CARLOS DE GEUS
J1208786 BERENICE LOS

Transagao efetuada com sucesso.

16/12/2019 14:18:18
16/12/2019 14:21:30

Transagéo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=db19150bf8f57732937c88063f6b4b46#

4/4




Nome do(a) Empregado(a)
000087 - RENAN LIMa EMILIANO

CB02002

Empresa Filial Departamento

Setor Secdo  Fis
2035-20 000004 00001 00000 - NENHUM 01
ESTAGIARIO LICENCIA’I‘URA EM HISTORIA Data Admissgo: 07/01/2019 Pis/Pasep:
Cod. | ‘

200.83005.77.8

0348 |HORAS ESTAGIO/
0061 ARREDONDAMENTO

0339|DEsc. ARREDONDAMEJNTO MES ANTERIOR
11543 |agupa CcoM TRANSPORTE

BOLSA TREINAMENTO

me da Ent

Assinatura

' i tante

o ma(oriallsor\g'go cons
:;::o dqocumcu‘ nto foi rgcebtdolprestadoa:
esta em conformidade com

as.
igate copsion

Total dos Vencimentos

Total dos Descontos
991,42

0,42

Salario Base
250 P/HORA

Sal. Contr, SF/ B LN.S.S
1.042, 40/0,00

Base Cilc. FGTs
0,00

FGTS do mes

Base Calc. IRRF Faixa IRRF
0,00 990, 90 01

’ 8.1 @




17/12/2019 Banco do Brasil

S —E—— CR— T B N — L —— e

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia 30484

Conta corrente 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S A

Agéncia (sem DvV) 6054 CARAMBE]|

g\o/r)wta corrente (com 30627

CNPJ 23.625.070/0001-30

Nome favorecido ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 121.601

Valor 5.731,27

Data transferéncia 16/12/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 305ED8928E52B003

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 16/12/2019 14:16:33
J1208786 BERENICE LOS 16/12/2019 14:21:30

Transag&o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

ttps://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=db1 91 50bf8f57732937088063f6b4b46# 3/4




ALl HASAN 70214016129 Numero da NFS-e
CNPJ: 23.625.070/0001-30 21

Rua PAU BRASIL, 485

CEP: 84145-000 - Bairro: JD. ELDORADO

Descrigao do Servigo: prestacéo servigo de jardinagem

Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto
5.731,27| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 2
R INSS CSLL COFINS PIS Bstangac para s revidéricia
0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03 @ da Ent
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores. @@M

Legenda do local da prestacao do servico Atecto que 0 material/servico constante
4 - CARAMBEI - PR nesle documento foi recobcdo/prostado e

especm&cées neste q;gig?gu.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Cargo

,_
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI Fungéo® s ! Yﬂﬁﬁ%ﬂb
Z

Assinat
Prefeitura Municipal de Carambie”

Outras Informagoes
Tl - Tributada Integralmente.

(711) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 18/2016 de 11/01/2016.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 770,86 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 231,54 (4.04%), com base na
Lei 12.741/201.2 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emissao: 23.625.070/0001-30 - ALI HASAN 70214016129

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/01/2020. h[m. de CMJNWM LQQ @ i%

Municipio: CARAMBEI - PR €

wassvenss Email: alihasan750@gmail.com Situacao @

Insc. Municipal: 32711 Emitido 3

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro

Autenticidade i

M. ESTADO DO PARANA 0108440000312886 &

=% PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEi :

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emisséo “:

12/12/2019 17:28:56

: TOMADOR DO SERVICO 8

Razao Social

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI o

CPF/CNP) IE (_

04.716.375/0001-03 ISENTA 8

Endereco Numero Complemento 2

Avenida dos Pioneiros 4050 &

Bairro CEP Cidade - Estado 7

COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR 8

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS : o

Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugao Vir. ISSRF o
711 844 2.00% Tl 5.731,27 0,00 0,00




17/12/2019 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC PARQUE HISTORICO

Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2

Creditado

B R R — B
Agéncia 3048-1

Conta corrente 20252-5

Valor 5.010,73

Data Nesta data

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 16/12/2019 14:15:19

J1208786 BERENICE LOS 16/12/2019 14:21:30

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=db19150bf8f57732937c88063f6b4b46# 2/4




F. HERLEY TRAMONTIN ME
CNPJ: 08.221.835/0001-83

Rua DAS ORQUIDEAS, 275

CEP: 84145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBE| - PR

Celular: (429) 88162983 Situacao
Email: destacseg@yahoo.com.br Emitido
Insc. Municipal: 15652

Namero da NFS-e

283

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletré

Autenticidade

sta
Autorizagéo para emisséo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 148/2011 de 18/04/20‘W neste consignadas.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: Ekd1/2046>/ 12 1 &Q \

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: w a

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 673,94 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0. Oﬂa
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

S ———— y R
Usuario responsavel pela emissao: 08.221.835/0001-83 - F. HERLEY TRAMONTIN ME nkcohbon@on

. ESTADO DO PARANA 0108440000315200
: ; PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissdo ;
16/12/2019 11:49:23 3
Razao Social -
ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI ‘:3
7 -
CPF/CNP) IE 3
04.716.375/0001-03 ISENTA ‘L
Endereco NUmero Complemento 2
Avenida dos Pioneiros 4050 “
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR =
sl _ DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS T
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugao Vir. ISSRF i
1705 | 844 ) 2.00% Tl 5.010,73 600 000
Descrlcao do Servigo SERVI(;O DE VIGIA
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total
5.010,73| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 5.010,73 5.0
IR INSS CsLL COFINS PIS Retancio araa frevidéncla
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1705 - Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou
temporarios, contratados pelo prestador de servico.
Legenda do local da prestagdo do servico
844 - CARAMBEI - PR \
Outras Informagdes . ~
a, &>
Tl - Tributada Integralmente. Nome da Emr S qu
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI Atnto que o m:"‘”":&;p‘:ﬁ:&‘:gt
ocume rece
(1705) Servico Tributado no municipio do prestador. ﬂQﬂO d.m %‘da“ pia

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei,

101




17/12/2019

.(;wmmwmww\t

Cliente - Conta atual

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.13.11

Extrato conta corrente

Conta corrente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

Agéncia  3048-1
Periodo do 5
axirats Més atual

Langamentos
i T e

Ag.origem Lote Histérico Documento

G33217095027618153

17/12/2019 09:54:22

balancete movimento ValorR$  Saldo
14/11/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,57 C
06/12/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 893.401.002.173.307 057D 0,00C
Cobranga referente 06/12/2019
12/12/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 116.884  12.500.00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
12/12/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 893.460.900.511.148 51,43D
Cobr parc ref a 06/12/2019
12/12/2019 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 1244857D 0,00C
16/12/2019 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 72,90 C
16/12 3048 27954-4 ASSOCIACAO PAR
16/12/2019 3048 99015 470 Transferéncia enviada 550.485.000.041.381 767,00 D
16/12 0485 41381-X NATALIA WESTPH
16/12/2019 3048 99015 470 Transferéncia enviada 553.048.000.020.252 5.010.73D
16/12 3048 20252-5 F HERLEY TRAMO
16/12/2019 0000 13105 393 TED Transi.Eletr Disponiv 121.601 5731.27D
237 6054 023625070000130 ALI HASAN SER
16/12/2019 0000 13105 393 TED Transf Eletr. Disponiv 121.602 991,00 D
104 2958 10644108983 RENAN LIMA EMILIA
16/12/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 833.501.200.116.303 10,45D
Cobranga referente 16/12/2019
16/12/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrbnico 833.501.200.116.304 10,45D
Cobranga referente 16/12/2019
16/12/2019 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 12.44800C 0.00C
17/12/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. 0.73C
Saldo 073 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2020
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 0,73
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

£

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.13.11

11@
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JUSTL Ca DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 191593159/2019

Expedig¢do: 10/12/2019, &as 15:40:17

Validade: 06/06/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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17/12/2019 https://aapjdAbbAcom.br/apf-apj-web/index.html’?v=2. 13.11

g (G332170950276181052
Extrato investimentos financeiros - mensal 1711212019 09:53:58
Cliente
Agéncia 3048-1
Conta 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/11/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
12/12/2019 APLICACAO 12.448,57 1.248,256207 9,972768347 1.248,256207
16/12/2019 RESGATE 12.448,00 0,03 1,04 1.248,182690 9,973756325 0,073517
Aplicagdo 12/12/2019 12.448,00 0,03 1,04 1.248,182690
17/12/2019 SALDO ATUAL 0,73 0,073517 0,073517
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 12.448,57
RESGATES (-) 12.448,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,23
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
IOF (-) , 1,04
RENDIMENTO LiQUIDO 0,16
SALDO ATUAL = 0,78
Disponivel p/ Resg = 0,73
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicacdes em ser
Data Documento :  Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
12/12/2019 909.304.812 12.448 57 1.248,256207 0,073517
Valor da Cota
29/11/2019 9,966475190
17/12/2019 9,974258955
Rentabilidade
No més 0,0780
No ano 2,2217

Ultimos 12 meses  2.3128

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 17/12/2019 - Cota. 9,974258955

Transagéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

2 @
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CERTIDOES




10/12/2019 Consulta Regularidade do Empregador

oy}

SN ECONGN

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04.716.375/0001-03
Razao Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEIL
Enderego: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBE! / PR / 84145-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nédo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. ¢

Validade:07/12/2019 a 05/01/2020

Certificagdo Numero: 2019120704172120268705
Informagédo obtida em 10/12/2019 15:38:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M

13.4




10/12/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI|
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no_caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:22 do dia 25/11/2019 <hora e data de Brasilia>

Valida até 23/05/2020.

Codigo de controle da certidao 9753.390F.CBCD.0138

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

”nm
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Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 23733/2019

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE = MESMO REFERENTE  AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
12/02/2020, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

IMPORTANTE:

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 14 de novembro de 2019

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-SOFZCL-313692099

REQUERENTE

FINALIDADE: VERIFICAGAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJ/CPF
17979 04.716.375/0001-03

ENDEREGO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - COLONIA - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021166099-35

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nzo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 08/04/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1 \)
Emitido via Internet Publica (10/12/2019 14:38:26) ’ 7Y/
, 13.2
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16/12/2019

Parque Histérico langa exposigao virtual de acervo restrito — Parque Histdrico de Carambei

O Parque Histérico, gradativamente, estd se abrindo aos avangos tecnoldgicos e implantando-os para democratizar o acesso do publico ao
museu, explica o historiador e coordenador cultural da Instituicao museal, Felipe Pedroso. “E essencial e imprescindivel gque 0s museus se
abram a sociedade, que tornem seus produtos culturais, historicos e artisticos acessiveis para todos. Uma forma de tornar isso possivel é
disponibiliza-los em meios digitais. J4 faz uns dois anos que o Parque Historico adotou essa medida, possuimos uma visitacdo 360° em
nosso site, para aqueles que ndo podem vir até as dependéncias do museu e 90% das nossas exposicoes contam com versdes digitais,
desta forma, tornamos o contetido produzido aqui mais democratico e com maior abrangéncia”.

Entre as exposicoes que seguem em cartaz no Parque Histérico a exposicao Tesouros Ocultos é Unica onde o publico sé podera conhecer
virtualmente. “A exposicdo Tesouros Ocultos tem o proposito de mostrar pecas do acervo que nunca foram expostas ou exibidas em
exposicoes fisicas, ficam alojadas em nossa ‘reserva técnica’ por nao possuirem um fio condutor com as exposicées em cartaz ou nio
retratarem o recorte de temporalidade que é trabalhado no museu, mas que sdo repletas de histdrias e curiosidades, como o conjunto de
porta mantimentos Zappi, presente em muitos lares brasileiros no inicio do século XX e a lata de bala de caramelo tipo toffe tradicional da
provincia holandesa de Zeeland na Holanda, presente em praticamente todas as casas de descendentes de imigrantes. Sdo utensilios que

trazem uma memoria afetiva muito forte na comunidade”, relata Felipe.

A exposicao Tesouros Ocultos esta disponivel no site do Parque www.aphc.com.br/tesouros .

Compartith

COMPARTILHE 1SSO:

0000

RELACIONADO

Parque Histérico busca inovagées na Digital Agro

junho 13, 20

Parque Histdrico langa exposicdo virtual

malo

https://www.aphc.com.br/2019/12/12/parque-historico-la nca-exposicao-virtual-de-acervo-restrito/
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16/12/2019 Parque Histérico langa exposigao virtual de acervo restrito — Parque Histdrico de Carambei

O langcamento de novas exposices virtuais, como Tesouros Ocultos, fazem parte da programacéo do museu.

O Parque Histérico de Carambel, maior museu histérico a céu aberto do Brasil, foi inaugurado em 2011 e ja figura entre os 55 museu mais
visitados do pais. O museu ¢ o principal atrativo turistico dos Campos Gerais e tem utilizado da tecnologia em prol das atividades realizadas
pela instituicdo.

Leonardo Pugina € historiador e integra o Nucleo de Histdria e Patriménio do Parque Historico, conta como o museu pode se beneficiar das

“

tendéncias tecnologicas. “Em uma época com avangos tecnolégicos vertiginosos que modificam muitas das formas como interagimos com o

mundo ao nosso redor, € natural que os museus também se adequem as tendéncias do presente. As novas tecnologias chegaram ao
museu para revolucionar as metodologias. Mostras podem existir inteiramente apenas no universo virtual, enquanto exposi¢oes fisicas
podem se utilizar de recursos sonoros e visuais de iluminacdo, projecio 3D e até mesmo da realidade virtual ou aumentada, gue
proporcionam aos visitantes um nivel jamais visto de interatividade. Além dos recursos expograficos, os formatos digitais também
trouxeram mais facilidade ao acesso a informacdo: o pesquisador que possui interesse em consultar documentos, fotografias e qualquer
tipo de fonte preservada por instituices de guarda de memoria agora pode ter acesso 3s mesmas por meio da internet, desde que estas
tenham passado por processo de digitalizacdo. Tendo em vista este cenério, o Parque Histérico de Carambei visa a difusdo de seu acervo e

i

de suas produgdes atraves da internet, com o intuito de universalizar o acesso ao conhecimento”.

https://www.aphc.com.br/2019/12/12/parque-historico-lanca-exposicao-virtual-de-acervo-restrito/

2/5



16/12/2019 Parque Histdrico langa exposicao virtual de acervo restrito — Parque Historico de Carambei

~

PARQUE HISTORICO LANCA EXPOSICAO VIRTUAL DE ACERVO RESTRITO

anapaula dezembro 12, 2019 Destaque. Noticias

https://www.aphc.com.br/2019/12/1 2/parque-historico-lanca-exposicao-virtual-de-acervo-restrito/ 1/5
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16/12/2019 Papai Noel chegara de trend no Parque Histdrico — Parque Histérico de Carambei

PAPAI NOEL CHEGARA DE TRENO NO PARQUE HISTORICO

anapaula ; novembro 25, 2019 Destaque, Natal2019 Noticias

https://www.aphc.com.br/2019/11/25/papai-noel-chegara-de-treno-no-parque-historico/




16/12/2019 Parque Histdrico esta entre os 55 museus mais visitados no Brasil — Parque Historico de Carambei

PARQUE HISTORICO ESTA ENTRE OS 55 MUSEUS MAIS VISITADOS NO BRASIL

anapaula o dezembro 4, 2019 Destaque. Noticias

https://www.aphc.com.br/2019/1 2/04/parque-historico-esta-entre-55-museus-mais-visitados-no-brasil/ 1/5
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16/12/2019 Parque Historico esta entre os 55 museus mais visitados no Brasil — Parque Historico de Carambei

0 museu jd recebeu 791.568 visitas e figura entre instituicbes culturais consolidadas e centendrias.

O Parque Histdrico de Carambei é o maior museu hi

rico a ceu aberto do Brasil, construido em uma area de 100 mil metros quad

Campos Gerais possui apenas 8 anos e ja figura entre os 100 museus mais visitados do Brasil, ao

https:/lwww.aphc.com.br/2019/12/04/parque-historico-esta-entre-55-museus-mais-visitados-no-brasil/ 2/5



16/12/2019

Papai Noel chegara de trend no Parque Historico — Parque Histdrico de Carambei

publico e traz a magia do Natal.

). O Parque

3 G evenlo sera un

https://www.aphc.com.br/2019/11/25/papai-noel-chegara-de-treno-no-parque-historico/

2/5



16/12/2019

Papai Noel chegara de trené no Parque Histérico — Parque Histérico de Carambei

A chegado do Papai Noel é um momento magico que transforma adultos em Criancas e cativa os pequenos. Com um trend vermelho,
iluminado, puxado por renas e como é € tradicdo no Natal no Parque, a tio esperada chegada do bom velhinho de barba branca traz ao
evento toda a magia do Natal.

A partir do dia 7 de dezembro, apos as 18h, em todos os dias da programacao do Natal no Parque o ptblico podera visitar o Papai Noel em
sua casa que fica na Vila Histérica, uma das alas museais do Parque Histdrico, e aproveitar para entregar suas cartinhas de Natal.

Servico:

O Natal no Parque sera realizado entre os dias 30 de novembro e 22 de dezembro, no primeiro final de semana do evento nio havers o
Papai Noel. Mais informacées sobre a programacao completa do evento e os valores de ingressos pelos telefones 42 3231-5063 e 98433-
4639, ou no site www.aphc.com.br.

1,9 mil
Curtir

Compartith
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Chegada Qo vmvm. Noel no Natal no Parque

dezembro 5, 20
Em "Dest:

Chegada do Papai Noel no Natal no Parque
novembro 28, 2018

https://www.aphc.com.br/2019/11/25/, cmum.-:om_-o:m@m_,m-am-:m:o-:o-cmch-ZmSzoo\
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